
1 H1N1 0 0 0 0 0 0 0 0

2 Acute flaccid paralysis (AFP) 0 0 0 0 0 0 0 0

3 SARS (ซารส์) 0 0 0 0 0 0 0 0

4  Cholera(อหวิาตกโรค) 0 0 0 0 0 0 0 0

5 Encephalitis(โรคสมองอกัเสบ) 1 2.65 0 0 0 0 0 0

6 Tetanus (บาดทะยกั) 0 0 0 0 0 0 0 0

7 Meningitis (เยือ่หุม้สมองอกัเสบ) 2 5.3 0 0 2 4.69 0 0

8 Diphtheria (คอตบี) 0 0 0 0 0 0 0 0

9 PHEIC 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Leptospirosis (ฉี่หนู) 1 2.65 0 0 7 16.4 0 0

11 Chikungunya(ชกินุคณุยา) 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Dengue fever รวม(ไขเ้ลอืดออก) 136 360.44 0 0 92 215.51 0 0

13 Typhoid Fever(ไขไ้ทฟอยด)์ 1 2.65 0 0 0 0 0 0

14  measles(หัด) 2 5.3 0 0 0 0 0 0

15 Malaria (มาลาเรยี) 35 92.76 0 0 19 44.51 0 0

16 Pneumonai (ปอดบวม) 375 993.85 2 4.69 298 698.07 0 0

17 H.I.V/AIDS 19 45.16 0 0 11 25.77 0 0

18 Tuberculosis (วัณโรค) 30 97.51 0 0

19 Avian Influenza(ไขห้วัดนก) 0 0 0 0 0 0 0 0

20 Zika 0 0 0 0 0 0 0 0

21  Rabies (โรคพษิสนัุขบา้) 0 0 0 0 0 0 0 0

22 Diarrhea 905 2398.45 0 0 1331 3117.9 0 0

23 HFM 64 169.62 0 0 137 320.93 0

ล าดับ โรค

ปี2556 ปี2557

จ านวน อตัราป่วย จ านวน อตัราตาย จ านวน อตัราป่วย จ านวน อตัราตาย

สถานการณโรคทีท่ า MOUกบักมัพชูา18โรค/โรคอบุัตใิหมอ่บุัตซิ ้า/โรคทีพ่บบอ่ยในคนไทย



1 H1N1 0 0 0 0 0 0 0 0

2 Acute flaccid paralysis (AFP) 0 0 0 0 0 0 0 0

3 SARS (ซารส์) 0 0 0 0 0 0 0 0

4  Cholera(อหวิาตกโรค) 0 0 0 0 0 0 0 0

5 Encephalitis(โรคสมองอกัเสบ) 2 4.69 0 0 0 0 0 0

6 Tetanus (บาดทะยกั) 0 0 0 0 0 0 0 0

7 Meningitis (เยือ่หุม้สมองอกัเสบ) 6 14.06 0 0 2 4.6 0 0

8 Diphtheria (คอตบี) 0 0 0 0 0 0 0 0

9 PHEIC  0 0 0 0 0 0 0 0

10 Leptospirosis (ฉี่หนู) 5 11.71 0 0 2 4.6 0 0

11 Chikungunya(ชกินุคณุยา) 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Dengue fever (ไขเ้ลอืดออก) 402 941.69 1 2.32 118 271.53 0 0

13 Typhoid Fever(ไขไ้ทฟอยด)์ 1 2.34 0 0 0 0 0 0

14  measles(หัด) 0 0 0 0 0 0 0 0

15 Malaria (มาลาเรยี) 6 14.06 0 0 4 9.2 0 0

16 Pneumonai (ปอดบวม) 421 986.2 1 2.32 419 964.15 2 4.6

17 H.I.V/AIDS 17 38.82 0 0 11 25.31 0 0

18 Tuberculosis (วัณโรค)

19 Avian Influenza(ไขห้วัดนก) 0 0 0 0 0 0 0 0

20 Zika 0 0 0 0 1 2.3 0 0

21  Rabies (โรคพษิสนัุขบา้) 1 2.34 1 2.34 0 0 0 0

22 Diarrhea 1301 3047.62 0 0 1095 2519.67 0 0

23 HFM 63 147.58 0 0 89 204.8 0 0

ล าดับ โรค

ปี2558 ปี2559

จ านวน อตัราป่วย จ านวน อตัราตาย

สถานการณโรคทีท่ า MOUกบักมัพชูา18โรค/โรคอบุัตใิหมอ่บุัตซิ ้า/โรคทีพ่บบอ่ยในคนไทย

จ านวน อตัราป่วย จ านวน อตัราตาย



1 H1N1 0 0 0 0

2 Acute flaccid paralysis (AFP) 1 2.3 0 0

3 SARS (ซารส์) 0 0 0 0

4  Cholera(อหวิาตกโรค) 0 0 0 0

5 Encephalitis(โรคสมองอกัเสบ) 0 0 0 0

6 Tetanus (บาดทะยกั) 0 0 0 0

7 Meningitis (เยือ่หุม้สมองอกัเสบ) 2 4.6 0 0

8 Diphtheria (คอตบี) 0 0 0 0

9 PHEIC  0 0 0 0

10 Leptospirosis (ฉี่หนู) 0 0 0 0

11 Chikungunya(ชกินุคณุยา) 0 0 0 0

12 Dengue fever (ไขเ้ลอืดออก) 22 50.62 0 0

13 Typhoid Fever(ไขไ้ทฟอยด)์ 0 0 0 0

14  measles(หัด) 0 0 0 0

15 Malaria (มาลาเรยี) 1 2.3 0 0

16 Pneumonai (ปอดบวม) 113 260.02 0 0

17 H.I.V/AIDS 8 18.41 0 0

18 Tuberculosis (วัณโรค) 2 4.6

19 Avian Influenza(ไขห้วัดนก) 0 0 0 0

20 Zika 0 0 0 0

21 PHEIC  Rabies (โรคพษิสนัุขบา้) 0 0 0 0

22 Diarrhea 389 895.12 0 0

23 HFM 42 96.65 0 0

จ านวน อตัราป่วย

สถานการณโรคทีท่ า MOUกบักมัพชูา18โรค/โรคอบุัตใิหมอ่บุัตซิ ้า/โรคทีพ่บบอ่ยในคนไทย

จ านวน อตัราตายล าดับ โรค

ปี2560


